
Temeljem članaka 118. i 145. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 

07/17., 68/18., 98/19. i 64/20.), članka 56. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj: 

144/21.), a u vezi s člankom 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine broj: 111/18.), 

članka 7. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 
proračunskih korisnika Splitsko-dalmatinske županije od 28. lipnja 2022. godine, te članka 79. 

Statuta Osnovne škole don Lovre Katića, Školski odbor Osnovne škole don Lovre Katića, uz 
prethodnu suglasnost Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport KLASA: 602-

02/22-0001/0658, URBROJ: 2181/1-08-02-01/05-22-0076od20. lipnja 2023.. godine, na sjednici 

održanoj 10. srpnja 2023. godine,donosi  

 

PRAVILNIK O OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU 

NENAMJENSKIH DONACIJA I VLASTITIH PRIHODA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
1) Ovim Pravilnikom  o ostvarivanju i korištenju nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik) uređuju se mjerila i način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

Osnovne škole don Lovre Katića, Put Majdana 3, Solin(u daljnjem tekstu: Škola).  
2) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje u ovom Pravilniku odnose se jednako na oba roda 

(muški i ženski). 
Članak 2. 

U ovom Pravilniku pojedini izrazi imaju ova značenja:  
- vlastiti prihodi jesu prihodi koje Škola ostvaruje od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim 
uvjetima, a koje mogu obavljati i drugi subjekti izvan općeg proračuna. 
- nenamjenske donacije su prihodi ostvareni bez bilo kakve naknade i protučinidbe od fizičkih 
osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna 

 

II. VLASTITI PRIHODI 

 

Članak 3. 
1) Škola može vlastite prihode ostvariti samo poslovima koji ne štete ostvarenju osnovne djelatnosti za 

koju je osnovana.  

2) Vlastite prihode Škola može ostvariti od:  
- zakupa školskog prostora i opreme  

- financijske imovine (prihodi od kamata na depozite po viđenju) 

- ostalih prihoda.  

3) Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva Državnog proračuna koje doznačuje Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja i/ili jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sukladno 
odredbama Zakona.  

Članak 4. 
1) Vlastitim prihodima u smislu članka 2. ovog Pravilnika smatraju se:  

- davanje u zakup prostora  

- davanje u najam opreme 

- prihodi od kamata na depozite po viđenju 

- prihodi od prodaje starog papira 

- drugi slični poslovi. 



Članak 5. 

Škola je ovlaštena ostvarivati vlastite prihode bez prethodne suglasnosti Osnivača, osim u slučaju iz 

članka 7. stavka 2. ovog Pravilnika.  

Članak 6. 
1) Škola je odgovorna za potpunu i pravodobnu naplatu vlastitih prihoda i primitaka iz svoje 

nadležnosti, te za njihovu uplatu u proračun i izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s 
namjenama. 

2) Vlastiti prihodi se ubiru i uplaćuju u skladu sa Zakonom ili drugim propisima, neovisno o visini 
planiranih vlastitih  prihoda. 

3) Uplate u proračun vlastitih prihoda iz prethodnog stavka vrše se sukladno odredbama Odluke o 
izvršenju proračuna. 

4) Ostvareni vlastiti prihodi koriste se za unapređenje, odnosno proširenje vlastite djelatnosti koju 
Škola obavlja sukladno odredbama Zakona. 

 

 

III. PRIHODI OD ZAKUPA PROSTORA I OPREME  

Članak 7. 

1) Škola može ostvariti prihode davanjem u zakup prostora ili opreme koji nisu prijeko potrebni za 
nesmetano obavljanje njihove osnovne djelatnosti sukladno načelu dobroga financijskog 
upravljanja, a prema posebnim propisima.  

2) Za davanje u zakup školskog prostora ili opreme, Školski odbor Škole donosi odluku, a zatim se 
pribavlja suglasnost Osnivača. 

3) Način korištenja ostvarenih vlastitih prihoda od zakupa prostora definirat će se Odlukom o 
kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija OŠ, SŠ i Učeničkih domova, 
koju donosi Skupština Splitsko-dalmatinske županije.  

 

IV. PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 

Članak 8. 

1) Prihodi od financijske imovine su prihodi koje Škola ostvaruju temeljem prihoda od kamata na 

depozite po viđenju. 
2) Na korištenje vlastitih prihoda ostvarenih temeljem stavka 1. ovog članka, primjenjuju se odredba 

članka 6. ovog Pravilnika.  
 

V. NENAMJENSKE DONACIJE 

 

Članak 9. 
1)  Škola ostvaruje nenamjenske donacije. 

2) Prihodima od nenamjenskih donacija podmiruju se oni troškovi koji su potrebni za unaprjeđenje 
rada Škole, odgojno-obrazovnog procesa,poboljšanja i unaprjeđenja učeničkog standarda, te drugih 
namjena u interesu Škole, učenika i djelatnika prema odluci Školskog odbora. 

 

 

VI. NADZOR I IZVJEŠTAVANJE 

Članak 10. 

1) Nadzor nad ostvarivanjem i korištenjem prihodasukladno odredbama ovoga Pravilnika provodi 

Osnivač – Splitsko-dalmatinska županija i Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 



2) Izvještaj o izvršenju vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija Škola daje sukladno 
uputamaSplitsko-dalmatinske županije. 

3) Zadužuje se računovodstvo Škole da u svojem knjigovodstvu osigura podatke pojedinačno po 
vrstama prihoda i primitaka, a i izdataka, kao i o stanju imovine, obveza i izvora vlastitih prihoda.  

4) Vlastiti prihodi i nenamjenske donacije Škole naplaćeni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne 

utroše za pokrivanje troškova sukladno ovom Pravilniku u toj kalendarskoj godini, prebacit će se u 
sljedeću kalendarsku godinu za podmirenje iste vrste troškova. 

5) Vlastiti prihodi i nenamjenske donacije Škole se raspodjeljuju financijskim planom Škole.  
 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 

1) Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se osim ako je u pojedinom slučaju drugačije uređeno 
Zakonom ili drugim propisom. 

2) Ovaj Pravilnik može se mijenjati i dopunjavati na isti način na koji je Pravilnik donesen. 

3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.  

 

KLASA: 011-03/23-02/3 

URBROJ: 2181-290-01/01-23-1 

Solin, 10. srpnja2023.  

Predsjednica Školskog odbora: 

 

 

Anela Prkić, prof., v. r. 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Škole dana 11. srpnja 2023. i stupio je na snagu dana 

19. srpnja 2023. godine. 

 

Ravnateljica: 

 

 

dr. sc. Anđelka Slavić, v. r. 


